深圳市教育科学规划领导小组办公室

关千征集深圳市教育科学规划

2021年度课题选题的通知

各高校，各区（新区、深汕特别合作区）教科 院 （教师发展中心、

教科研中心）， 市局各直属学校：

为了进 一 步贯彻《教育部关于 全面深化 课程改革落实立德

树人根本任务的意见》 中办国办印发《关于深化教育体制机制

改革的意见》 《 中共中央国务院关于支持深圳 建设中国特色

社会主义先行示范区的意见》等有关文件精神，结合深圳市委、

市政府关于《深圳市 建设中国特色社会主义先行示范区的行动

方案(2019-2025年）》有关先行示范区建设的战略定位、阶段

发展目标和重点任务等总体安排下，深圳教育坚持以规划创新、

优化科研供给， 坚持问题导向和成果导向， 发挥教育科研的先

导作用和引领作用， 解决我市教育改革与发展面临的重大现实

问题， 为教育决策提供咨询服务。 经研究， 决定向全市各单位

（学校）征集深圳市教育科学规划2021年课题选题。 现将有关

事项通知如下：

一、 选题题目拟制要求

（ 一 ）符合国家教育改革和发展方向， 回应深圳教育先行

示范的现实要求。